
 

 
 

 

Управление образования 

администрации Губкинского городского округа 

 

 

П Р И К А З 
 

 

«__30____» _____08____2018 г.      №1917 

 

 

Об организации обучения по ООП в соответствии 

с федеральными государственными образовательными 

 стандартами основного общего и среднего общего  

образования в общеобразовательных организациях  

Губкинского городского округа в 2018-2019 учебном году 

 

 

       В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897 «Об утверждении и 

введении в действие федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования» и от 17 мая 2012 года № 413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования», приказом департамента образования 

Белгородской области от 20 марта 2017 года № 782 «Об утверждении решения 

коллегии при департаменте образования области», приказом департамента 

образования Белгородской области от 15 августа 2018года №2136 «Об 

организации обучения по ООП в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами основного общего и 

среднего общего образования в общеобразовательных организациях 

Белгородской области в 2018-2019 учебном году», а также в целях 

координации деятельности по пилотному введению федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего и среднего 

общего образования, развития инновационной деятельности в системе общего 

образования Губкинского городского округа, повышения качества общего 

образования  

приказываю : 



1. Продолжить образовательный процесс в 5-8 классах государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций Губкинского 

городского округа по основной образовательной программе основного 

общего образования в соответствии с федеральным государственным 

образовательным стандартом основного общего образования с 01 

сентября 2018 года. 

2. Продолжить образовательный процесс в 9 классах муниципальных 

общеобразовательных  организаций  области, реализующих  основную 

образовательную программу основного общего образования, в 

соответствии с федеральным государственным образовательным 

стандартом основного общего образования по степени готовности с 01 

сентября 2018 года (приложение 1). 

3. Утвердить Перечень муниципальных общеобразовательных организаций, 

реализующих основную образовательную программу среднего общего 

образования, в соответствии с федеральным  государственным 

образовательным стандартом среднего общего образования по степени 

готовности с 01 сентября 2018 года (приложения 2). 

4. Управлению образования Губкинского городского округа организовать 

работу  по  организационному, информационному  обеспечению  

введения федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего и среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях городского округа . 

5. Обеспечить координацию  работ  по  нормативно-правовому, 

организационному, кадровому, методическому, информационному 

сопровождению федеральных государственных образовательных 

стандартов основного общего образования и среднего общего 

образования 

6. МБУ «Научно-методический центр» (Будзюк Н.В.): 

6.1.Обеспечить научно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в общеобразовательных организациях, реализующих основные 

образовательные программы в рамках федеральных государственных 

образовательных стандартов основного общего образования и среднего 

общего образования и обеспечить координацию  деятельности  

муниципальных общеобразовательных организаций, участвующих в 

пилотном введении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего и среднего общего образования в Губкинском 

городском округе. 

6.2.Предусмотреть  мероприятия по повышению квалификации 

педагогических работников, участвующих в пилотном введении 



федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего и среднего общего образования в Губкинском городском округе. 

6.3. Организовать консультирование педагогических и руководящих 

работников общеобразовательных организаций, участвующих в пилотном 

введении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего и среднего общего образования в Губкинском городском 

округе. 

6.4. Обеспечить информационное сопровождение пилотного введения 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего и среднего общего образования на сайте МБУ «Научно-методический 

центр». 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  

управления образования                                   В.К. Таранова 
 

 

 

Смышляева М.Л. 
5-29-84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 1 



к приказу управления образования 

от «___» ____ 2018 г. № ______ 

Перечень общеобразовательных организаций, реализующих основные 

образовательные программы (ООП) в 9-х классах в рамках ФГОС ООО, 

с 01 сентября 2018 года 

1.Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Губкина Белгородской области 

2.Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» 

г. Губкина Белгородской области 

3.Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Губкина Белгородской области 

 

Приложение № 2 

к приказу управления образования 

от «___» ____ 2018 г. № ______ 

 

Перечень общеобразовательных организаций, реализующих ООП в 

рамках ФГОС СОО, с 01 сентября 2018 года 

1.Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Губкина Белгородской области 

2.Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» 

г. Губкина Белгородской области 

3.Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Губкина Белгородской области 

 

 

 


